
DZ.Urz.WZ Nr 98 poz. 1674, z 30.10.2003r.

Uchwała Nr IX/  87 /03
Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 04 września 2003 r.

w sprawie szczegółowych zasad  i trybu  umarzania wierzytelności jednostek
organizacyjnych Gminy Bobolice z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się
przepisów – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłacie tych należności oraz organów
do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r.  Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391) Rada Miejska  w Bobolicach  uchwala, co następuje:

§ 1. Określa  się zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat
należności  pieniężnych, w tym cywilnoprawnych , zwanych dalej  „należnościami” do których
nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr
137, poz. 926 z późniejszymi zmianami) oraz organów do tego uprawnionych, przypadających:
1) Urzędowi Miejskiemu w Bobolicach
2) samorządowym jednostkom budżetowym,
3) samorządowym zakładom budżetowym
od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości
prawnej, zwanych  dalej  „dłużnikami”.

§  2.  1.  Należność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli:
1) ściągnięcie  należności  zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności  jego

egzystencji,
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,
3) należność nie została ściągnięta w toku zakończonego postępowania upadłościowego lub

likwidacyjnego,
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty

wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej  należności lub postępowanie egzekucyjne
okazało się nieskuteczne.

    2. Umorzenie,  o którym mowa w  ust. 1 może  nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika.

   3.  Do umarzania należności uprawnieni są:
1) kierownicy jednostek  organizacyjnych gminy, jeżeli kwota należności głównej nie przekracza

dwukrotności  kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników ogłoszonego na rok
2003  ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
(Dziennik Ustaw z 2002 , Nr 200, poz. 1679), a na lata następne ogłaszanego w drodze
obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów  w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej
„Monitor Polski”, obowiązującego na dzień 1 stycznia roku budżetowego,

2) Burmistrz  w odniesieniu do należności  nie przekraczających  pięciokrotności  minimalnego
wynagrodzenia określonego w  pkt. 1 w roku podjęcia decyzji o umorzeniu,

3) w pozostałych przypadkach  umarzanie należności następuje, po uzyskaniu zgody Rady
Miejskiej.

  4. Przez  wartość należności ,  o której  mowa w ust. 3 rozumie się należność główną.

 



 § 3.  1. W przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi lub społecznymi, na
umotywowany wniosek dłużnika, kierownicy jednostek organizacyjnych  mogą  odroczyć termin
zapłaty całości lub części  należności albo  rozłożyć płatność całości lub części  należności  na
raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika do kwoty nie przekraczającej
pięciokrotności  minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1.

2.  Do rozkładania należności na raty lub odroczenia terminu spłaty należności Urzędu
Miejskiego uprawniony jest Burmistrz do wysokości określonej w § 2 ust. 3 pkt. 2.

§ 4.  Burmistrz oraz  kierownicy jednostek organizacyjnych  gminy właściwi do umarzania,
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności głównej, są także uprawnieni do
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności.

§ 5.  1.  Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności
albo rozłożenie płatności  całości lub części należności na raty następuje:

1) w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilno-prawnych w drodze
ugody, umowy lub jednostronnego oświadczenia woli,

2) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym w drodze decyzji.
2. Za okres rozłożenia wierzytelności na raty lub odroczenia terminu płatności, nie

pobiera się odsetek za zwłokę, chyba że dłużnik nie będzie dokonywał wpłat w
wyznaczonych terminach – wówczas cała wierzytelność staje się natychmiast
wymagalna.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/121/99 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 8 grudnia 1999r.
w sprawie  szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności podległych jednostek
organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów
ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności.

§  7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi .

§  8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

.

 


